
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 2 회 일반회계 복지정책과

부서: 복지정책과
정책: 참여형 선진복지기반 구축
단위: 복지전달체계 확립 (단위:천원)

복지정책과 8,977,514 6,769,557 2,207,957

국 997,087 997,087 0

균 62,800 62,800 0

시 2,072,768 2,038,718 34,050

구 5,844,859 3,670,952 2,173,907

참여형 선진복지기반 구축 2,952,942 2,855,142 97,800

국 41,270 41,270 0

균 62,800 62,800 0

시 945,717 911,667 34,050

구 1,903,155 1,839,405 63,750

복지전달체계 확립 1,487,366 1,484,226 3,140

균 62,800 62,800 0

시 156,922 153,782 3,140

구 1,267,644 1,267,644 0

일반사회복지 지원 138,980 135,840 3,140

시 107,040 103,900 3,140

구 31,940 31,940 0

201 일반운영비 18,080 14,940 3,140

시 3,140 0 3,140

구 14,940 14,940 0

01 사무관리비 6,740 3,600 3,140

◎일반수용비 3,140 0 3,140

○이재민 임시주거시설 안내표지판【성립
전】 3,140 0 3,140

시 3,140 0 3,140

복지서비스 환경 조성 1,029,950 935,290 94,660

시 733,215 702,305 30,910

구 296,735 232,985 63,750

종합사회복지관 운영 1,029,950 935,290 94,660

시 733,215 702,305 30,910

구 296,735 232,985 63,750

307 민간이전 932,850 931,390 1,460

시 703,615 702,305 1,310

구 229,235 229,085 150

10 사회복지시설법정운영비보조 932,850 931,390 1,460

◎종합사회복지관 인건비 및 운영비
732,314 730,854 1,460

시 659,079 657,769 1,310

구 73,235 73,085 150

401 시설비및부대비 93,200 0 93,200

시 29,600 0 29,600

구 63,600 0 63,600

01 시설비 93,200 0 93,200

3,140,000원

경정 732,314,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 복지정책과
정책: 참여형 선진복지기반 구축
단위: 복지서비스 환경 조성 (단위:천원)

◎종합사회복지관 기능보강
93,200 0 93,200

시 29,600 0 29,600

구 63,600 0 63,600

국가보훈 관리 및 지원 2,185,236 2,121,236 64,000

시 838,800 838,800 0

구 1,346,436 1,282,436 64,000

보훈정책 지원 2,185,236 2,121,236 64,000

시 838,800 838,800 0

구 1,346,436 1,282,436 64,000

보훈단체 및 국가유공자 지원 2,185,236 2,121,236 64,000

시 838,800 838,800 0

구 1,346,436 1,282,436 64,000

201 일반운영비 26,380 14,380 12,000

01 사무관리비 18,140 6,140 12,000

◎일반수용비 18,140 6,140 12,000

○보훈회관 석면철거공사 이사청소비
12,000 0 12,000

401 시설비및부대비 61,500 9,500 52,000

01 시설비 61,500 9,500 52,000

◎보훈회관 석면철거공사 52,000 0 52,000

행정운영경비(복지정책과) 213,401 212,559 842

인력운영비 142,223 141,381 842

인력운영비 142,223 141,381 842

101 인건비 140,333 139,648 685

02 기타직보수 50,861 50,176 685

◎기본급 41,473 41,025 448

○시간제 8급(상당) 41,473 41,025 448

◎연가보상비 968 824 144

○시간제 8급(상당) 968 824 144

◎초과근무수당 4,269 4,197 72

○시간제 8급(상당) 4,269 4,197 72

◎특수직무수당 1,991 1,970 21

○시간제 8급(상당) 1,991 1,970 21

204 직무수행경비 1,890 1,733 157

02 직급보조비 1,890 1,733 157

◎시간제 8급(상당) 1,890 1,733 157

재무활동(복지정책과) 2,196,277 150,962 2,045,315

보전지출 2,196,277 150,962 2,045,315

국시비보조금 반환 2,196,277 150,962 2,045,315

802 반환금기타 2,196,277 150,962 2,045,315

01 국고보조금반환금 1,211,765 2,823 1,208,942

93,200,000원

12,000,000원

52,000,000원

경정 41,473,000원

경정 967,700원

경정 4,268,040원

경정 1,991,000원

경정 1,890,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 복지정책과
정책: 재무활동(복지정책과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

◎시군구 통합사례관리(사업비) 집행잔액
528 0 528

◎시군구 통합사례관리(인건비,사업비) 이자
22 0 22

◎긴급복지지원사업 집행잔액
43,167 0 43,167

◎긴급복지지원사업 이자 869 0 869

◎생활지원비 지원사업 집행잔액
1,154,666 0 1,154,666

◎생활지원비 지원사업 이자
4,024 0 4,024

◎감염취약계층 및 어린이집 자가검사키트
한시지원사업 집행잔액 5,518 0 5,518

◎감염취약계층 및 어린이집 자가검사키트
한시지원사업 이자 148 0 148

02 시ㆍ도비보조금반환금 983,365 146,998 836,367

◎시군구 통합사례관리(사업비) 집행잔액
264 0 264

◎시군구 통합사례관리(인건비,사업비) 이자
11 0 11

◎사회적고립 중장년층 1인가구 맞춤형 사례
관리사업 집행잔액 107 0 107

◎사회적고립 중장년층 1인가구 맞춤형 사례
관리사업 이자 1 0 1

◎긴급복지지원사업 집행잔액
5,397 0 5,397

◎긴급복지지원사업 이자 109 0 109

◎울산형 긴급복지(129)사업 집행잔액
22,272 0 22,272

◎울산형 긴급복지(129)사업 이자
207 0 207

◎생활지원비 지원사업 집행잔액
799,653 0 799,653

◎생활지원비 지원사업 이자
2,680 0 2,680

◎감염취약계층 및 어린이집 자가검사키트
한시지원사업 집행잔액 5,518 0 5,518

◎감염취약계층 및 어린이집 자가검사키트
한시지원사업 이자 148 0 148

03 기타반환금등 1,147 1,141 6

◎초중고 학생교육비 지원사업 집행잔액
6 0 6

527,690원

21,180원

43,166,450원

868,560원

1,154,665,050원

4,023,720원

5,517,055원

147,420원

263,850원

10,590원

106,180원

670원

5,396,060원

108,570원

22,271,870원

206,030원

799,652,310원

2,679,790원

5,517,055원

147,420원

6,000원


